CAUP 
Vilka är vi?  CAUP är en paraplyorganisation. En gemenskap för att förbättra den ekonomiska situationen för Aymaraindianer som flyttat in från landsbygden till förorten Pampahasi i La Paz. I CAUP ingår 3 organisationer:                          AWICHA en boendegemenskap för äldre kvinnor och män med bl a ett hantverkskooperativ.      MACHAQ UTA ett centrum för barn och ungdomar med daghem, matbespisning, musikverkstäder, mammornas hantverkskooperativ.                   QULLA UTA ett centrum för naturmedicin och andlighet med traditioner från den andinska kulturen.                                             
Vad vill vi? Att ursprungsbefolkningen blir erkänd som den grundläggande bolivianska identiteten. Att göra fler medvetna om de sociala, ekonomiska och kulturella villkoren för de urbaniserade indianerna. Att förstärka de solidariska principerna och sträva efter rättvisa som är karaktäristiskt för indianernas livsstil.
Vad gör vi? Sedan vi startade dessa organisationer 1983 i förorten Pampahasi har vi arbetat för att synliggöra och värdesätta indianernas kultur och deras traditionella sätt att organisera sig. Genom kulturella, utvecklings och forskningsprojekt vill vi synliggöra detta i hela samhället.
Världsbutiken Ystad

Vilka är vi? Världsbutiken är en viktig del av föreningen Ystads Fredsgrupps verksamhet. Vi är medlemmar i Organisationen Fair Trade Återförsäljare. I centrala Ystad har vi ett hus där världsbutiken har skyltfönster mot Stortorget. Vi har en deltidsanställd men i övrigt är det unga och gamla idealister som sköter butiken. Vi är öppna för nya intresserade som vill delta i rättvis handel.
Vad vill vi? Vi vill att världens resurser ska ha en mer rättvis fördelning och att människor ska slippa leva i fattigdom, krig och förtryck. Att genom rättvis handel bidra till att småproducenter i tredje världen får möjlighet till utveckling och förbättring av sina levnadsvillkor. 
Vad gör vi? I vår världsbutik saluför vi livsmedel, hantverk, kläder, leksaker mm från producenter i tredje världen.  Importen sker via svenska och europeiska organisationer som följer kriterierna för rättvis handel. Att informera om producenterna, varorna och om rättvis handel är också en del av vår verksamhet. Sedan mitten av 80-talet har vi en egen import av kvalitetsprodukter i 100% alpackaull från hantverkskooperativen i CAUP i Pampahasi. Vi för en dialog med Caup om inköpspriset som ligger högt över vad de skulle få på gatan i La Paz och vi betalar i förskott. 
Boliviagruppen Ystad

Vilka är vi? Gitte Pålsson reste som volontär till Bolivia hösten 1983. Efter en tid skrev hon hem till några gamla kompisar: Här har vi musik och dans och roliga fester, men inga pengar – ni i Sverige har pengar men inga fester. Vi beslöt att ordna fester med mat och musik. Vi är ca 20 aktiva kvinnor, boende i Ystadstrakten. Nu börjar vi bli lite till åren, men vi trivs ihop och har mycket trevligt på våra möten hemma hos varandra eller på Fredshuset.
Vad vill vi? Vi vill fortsätta att stötta kvinnorna som arbetar med att ta hand om barnen i Pampahasi, en fattig förort till La Paz. Innan daghemmet fanns, fick mödrarna antingen ta med sig barnen på jobbet eller låsa in dem i hemmet eller låta dem springa vind för våg. Nu får de omsorg, mat och sysselsättning på dagiset.
Vad gör vi Inför varje fest, som inbringar ett netto på ca 10 000 kr. är det mycket jobb. Inbjudan görs av någon av våra konstnärer, folk bjuds in, vi diskuterar menyn, handlar, lagar mat, dukar osv. Vi har också haft konstlotteri, loppmarknad m.m.
Pengarna går till det daghemmet där Gitte verkade och framför allt till löner för de anställda.
Importen från Hantverkskooperativen i CAUP

Världsbutiken i Ystad har i år 2010 köpt varor från CAUP för 65 000skr. Det är tröjor, koftor, ponchos, sjalar, mössor, pulsvärmare, halsdukar mm. Allt är handstickat och garnet är inte färgat utan har alpackadjurets naturliga färger. 

Eftersom CAUP är en organisation för aymaraindianer som bor i staden, köper de ullen som de sedan spinner och tvinnar på slända. Det är främst de äldre kvinnorna Awichas som spinner. De stickar också plagg med enklare mönster. Kvinnorna i Machaq Uta har designat de mer sofistikerade mönstren. Allt är stickat för hand och varje plagg är på så sätt unikt. Den stickande kvinnans namn finns oftast på en fastsydd lapp i plagget.

Hantverket ger kvinnorna en bra extra inkomst. Dessutom har man bestämt i kooperativet att 20% av pengarna från varje plagg går till matbespisningen på daghemmet och på äldreboendet. 

Så här fördelar CAUP inkomsterna från hantverket:

15%  Garninköp

20%  till kvinnan som spinner

20%  till kvinnan som stickar

   8%  frakt till Sverige

20%  till matbespisningarna på daghemmet och äldreboendet

  2%  Bankavgifter

  2%  Lager

  4%  Sparkapital

  9%  Löner

Skötselråd

Stickade plagg mår bäst av att ligga i gardroben, inte hängas på galge. Lufta plaggen då och då. Eftersom de har kvar alpackaullens naturliga fett ska plaggen endast tvättas när de är hårt nedsmutsade.

Handtvätt rekommenderas i ljummet vatten med tvättmedel avsett för ull. Avkok från indiska tvättnötter fungerar utmärkt. Krama försiktigt, vrid ej och låt plagget ligga plant vid torkning.

Alpa´cka, La´ma pa´cos, art i familjen kameldjur. Den blir ca 1m hög över manken och hålls som ullproducerande husdjur, huvudsakligen i Peru och Bolivia. Den upp till 50cm långa pälsen anses ge en av världens finaste ullsorter. Alpackan och den närstående laman domesticerades för 4 000-5 000 år sedan och är idag så olika sitt vilda ursprung, guanacon, att de oftast räknas som egna arter.

(ur Nationalencyklopedin)
